

令和5年10月 2日 (令和5年10月 6日)

国営飛鳥歴史公園管内保全工事

【工事設計書 (公表資料)】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園管内保全工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字平田538地先他(国営飛鳥歴史公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010002	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 5年10月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	90,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園管内保全工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		1,583,367				
応急処理工		式	1		987,851				
応急処理作業工		式	1		664,800				
応急作業(昼間)	普通作業員	時間	240	2,770	664,800			単-1号	
法面復旧工 (キトラ古墳周辺地区)		式	1		323,051				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	10	2,381	23,810			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	9	5,900	53,100			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 小規模(標準以 外) 片道運搬距離0.6k m(DID無し)	m3	0.9	1,529	1,376			単-4号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	m3	0.9	1,625	1,462			単-5号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制 約有	m2	20	1,398	27,960			単-6号	
植生土のう積	小口並べ 生分解型	袋	213	1,011	215,343			単-7号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園管内保全工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		205,560					
運搬処理工		式	1		205,560					
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬 距離15.5km(DID有り)	m3	15	3,852	57,780					単-8号
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運 搬距離15.5km(DID有り)	m3	15	3,852	57,780					単-9号
伐木処分	伐木材(幹)	m3	15	2,500	37,500					単-10号
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	15	3,500	52,500					単-11号
公園施設等撤去・移設工		式	1		87,315					
樹木伐採・抜根工		式	1		87,315					
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未 満	本	3	1,160	3,480					単-12号
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未 満	本	3	2,635	7,905					単-13号
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未 満	本	3	5,151	15,453					単-14号
高木伐採	幹周:120cm以上150cm 未満	本	3	7,719	23,157					単-15号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園管内保全工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	本	3	12,440	37,320				単-16号
仮設工		式	1		302,641				
工所用道路工		式	1		117,421				
敷鉄板 (キトラ古墳周辺地区)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	177	663.4	117,421				単-17号
交通管理工		式	1		185,220				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	14	13,230	185,220				単-18号
自然育成		式	1		1,730,832				
自然育成植栽工		式	1		1,730,832				
林地育成工		式	1		1,730,832				
林床整理	林床整備	m2	42,800	40.44	1,730,832				単-19号
直接工事費		式	1		3,314,199				
共通仮設費		式	1		795,760				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園管内保全工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		438,760				
運搬費		式	1		375,760				
仮設材運搬費	敷鉄板	t	30.5	12,320	375,760			単-20号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		63,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		357,000				
純工事費		式	1		4,109,959				
現場管理費		式	1		1,804,000				
工事原価		式	1		5,913,959				
一般管理費等		式	1		1,366,041				
工事価格		式	1		7,280,000				
消費税相当額		式	1		728,000				
工事費計		式	1		8,008,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	応急作業(昼間)	普通作業員	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	1	22,155	22,155		
	計					22,155		
	単価					2,770	円/時間	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,381	2,381		
	計					2,381		
	単価					2,381	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,900	5,900	
計						5,900	
単価						5,900	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模(標準以外) 片道運搬距離0.6km(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価
							1,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パッホリ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	1,529	1,529	
計						1,529	
単価						1,529	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	1,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	m3	1	1,625	1,625		
	計					1,625		
	単価					1,625	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量		単価	1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	1,398	1,398		
	計					1,398		
	単価					1,398	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	植生土のう積	小口並べ 生分解型	単位	袋	数量	1	単価	1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生土のう製作	無	袋	1	788.8	788.8		
	土のう工	積立 手間のみ	袋	1	221.6	221.6		
	計					1,010.4		
	単価					1,011	円/袋	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離15.5km(DID有り)	単位	m3	数量	1	単価	3,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,852	3,852		
	計					3,852		
	単価					3,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離15.5km(DID有り)	単位	m3	数量	1	単価	3,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,852	3,852		
計						3,852		
単価						3,852	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	伐木処分	伐木材(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-11号	伐木処分	伐木材(枝葉)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,500	3,500		
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-12号	高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		1,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:30cm以上60cm未満	本	100	1,160	116,000		
計						116,000		
単価						1,160	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		2,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満	本	100	2,635	263,500		
計						263,500		
単価						2,635	円/本	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		5,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:90cm以上120cm未満	本	100	5,151	515,100		
計						515,100		
単価						5,151	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		7,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:120cm以上150cm未満						
			本	100	7,719	771,900		
	計					771,900		
	単価					7,719	円/本	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		12,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:150cm以上200cm未満						
			本	100	12,440	1,244,000		
	計					1,244,000		
	単価					12,440	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	敷鉄板 (キトラ古墳周辺地区)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	663.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	177	387.3	68,552.1		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 12日 無 有	枚	38	1,286	48,868		
計						117,420.1		
単価						663.4	円/m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,230	13,230		
計						13,230		
単価						13,230	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	林床整理	林床整備	単位	m2	数量		単価	
						1,000		40.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1,000	40.44	40,440		
計						40,440		
単価						40.44	円/m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量		単価	
						30.5		12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 17.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	61	4,660	284,260		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	30.5	3,000	91,500		
計						375,760		
単価						12,320	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
植生土のう製作	無					100		788.8
普通作業員		人	1.8	22,155		39,879		
植生土のう	40cm×60cm 生分解型	枚	100	390		39,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						78,880		
単価						788.8	円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
土のう工	積立 手間のみ	単位	袋	数量		単価	
					100		221.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	22,155	22,155		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					22,160		
単価					221.6	円/袋	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m3）		単位	m3	数量		単価	
					100		2,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木材（幹）	m3	100	2,500	250,000		
計					250,000		
単価					2,500	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	3,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木材(枝葉)	m ³	100	3,500	350,000		
計					350,000		
単価					3,500	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:30cm以上60cm未満					100		1,160
普通作業員		人	4.2	22,155		93,051		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.8	28,570		22,856		
諸雑費 (まるめ)		式	1			93		
計						116,000		
単価						1,160	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:60cm以上90cm未満					100		2,635
普通作業員		人	10.6	22,155		234,843		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1	28,570		28,570		
諸雑費 (まるめ)		式	1			87		
計						263,500		
単価						2,635	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採工	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,151
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	21.7	22,155	480,763		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.2	28,570	34,284		
	諸雑費（まるめ）		式	1		53		
	計					515,100		
	単価					5,151	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:120cm以上150cm未満					100		7,719
普通作業員		人	33.1	22,155		733,330		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.35	28,570		38,569		
諸雑費 (まるめ)		式	1				1	
計						771,900		
単価						7,719	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:150cm以上200cm未満					100		12,440
普通作業員		人	54.2	22,155		1,200,801		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.5	28,570		42,855		
諸雑費（まるめ）		式	1			344		
計						1,244,000		
単価						12,440	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	387.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	28,035	8,270		
とび工		人	0.295	27,195	8,022		
普通作業員		人	0.295	22,155	6,535		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	52,630	15,525		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		378		
計					38,730		
単価					387.3	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 12日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,286
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	516	516			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,286			
単価					1,286		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,230	
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械除草 I (肩掛式)		単位	m ²	数量	1,000	単価	40.44
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.18	28,035	5,046		
特殊作業員		人	0.9	25,935	23,341		
普通作業員		人	0.18	22,155	3,987		
軽作業員		人	0.07	15,750	1,102		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 255mm	日	0.9	254	228		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		6,736		
計					40,440		
単価					40.44	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 17.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		28,570
特殊作業員		人		1	25,935	25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	1,279	1,279		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		1,356		
計						28,570		
単価						28,570	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	28,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	25,935	25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,279	1,279		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,356		
計					28,570		
単価					28,570	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	28,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	25,935	25,935		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,279	1,279		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,356		
	計					28,570		
	単価					28,570	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1	28,570
特殊作業員		人		1	25,935	25,935	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	1,279	1,279	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		1,356	
計						28,570	
単価						28,570	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	28,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	25,935	25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,279	1,279		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,356		
計					28,570		
単価					28,570	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	52,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360		
軽油		L	119	144	17,136		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,500	11,130		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					52,630		
単価					52,630	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,279
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	1.9	157	298			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,279			
単価					1,279	円/日		